
 

Determinazione n. 792 del 06-05-2024 

 
 
 

  
Area Amministrativa/Servizio Provveditorato ed economato 

 
 

Determinazione n. 792 del 06-05-2024 
 
 

____________ 
  
  

OGGETTO: ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA DI PNEUMATICI E SERVIZI CONNESSI PER 
PARCO AUTO ARPAS - CIG: 98129438BB. ORDINATIVO DI FORNITURA A FAVORE DELLA 
PNEUSMARKET SRL - CIG DERIVATO B16AD38FDB E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. 
 
 
 

VISTA la Legge Regionale n.6 del 18.05.2006 e s.m.i. della Regione Autonoma della Sardegna, istitutiva di 
A.R.P.A.S.; 
VISTI la Deliberazione n. 50/10 del 08.10.2020 della Giunta Regionale ed il successivo Decreto n.112/2020 
del 13.10.2020 del Presidente della Giunta Regionale con i quali l’ing. Alessandro Sanna è stato nominato 
Direttore Generale di A.R.P.A.S e prorogato con Deliberazione n. 33/16 del 13.10.2023 della Giunta Regionale 
ed il successivo Decreto n.53 del 13.10.2023 del Presidente della Giunta Regionale; 
VISTO il Regolamento generale e di organizzazione dell’A.R.P.A.S., approvato con Determina del Direttore 
Generale n°31/2015, modificato con Determina del D.G. n°922 del 04.07.2017; 
VISTA la Determinazione n°46 del 30.05.2016, del Direttore Generale dell’A.R.P.A.S. relativa all’attribuzione 
dell’incarico di Direttore del Servizio Provveditorato ed Economato al Dott. Livio Sanna, incarico riconfermato 
sino al 06.06.2025, giusta Determinazione n° 874 del 23.06.2022; 
VISTA la Delibera n. 11/32 del 30/04/2024 con la quale la Giunta Regionale ha concesso il nulla osta a questa 
Agenzia per l’esecutività delle determinazioni del Direttore Generale n. 436 del 22/03/2024 di approvazione 
del Bilancio di previsione 2024-2026 e n.437 del 22/03/2024 del Programma di attività 2024 e triennale 2024-
2026, ex art. 5 L.R. n. 6/2006; 
VISTA la Determinazione n.735 del 29/04/2024 avente ad oggetto “Approvazione piano degli indicatori del 
bilancio di previsione 2024/2026 ai sensi dell'art. 18-bis del d.lgs. 118/2011”; 
RICHIAMATI: 
- il D.Lgs. n. 50/2016 “Codice degli Appalti” come modificato dal D.L. n. 32/2019 “Sblocca Cantieri”, 

convertito con modifiche dalla L. n. 55/2019 e dal D.L. 16 luglio 2020, n. 76 coordinato con la legge di 
conversione 11 settembre 2020, n. 120, recante: “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 
digitale” e dal D.L. 77/2021 convertito con L. n. 108/2021; 



 

Determinazione n. 792 del 06-05-2024 

- le Linee Guida ANAC n. 4/2016 modificata in data 10/07/2019, avente ad oggetto “Procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di valore inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato 
e formazione e gestione degli elenchi degli operatori economici”; 

- il Regolamento avente ad oggetto le Acquisizioni di lavori, beni e servizi di importo inferiore alla soglia di 
rilevanza comunitaria (art. 36 D.Lgs 50/2016) adottato dall’Agenzia con DDG n. 774 del 19/05/2021; 

VISTA la Determinazione n.1038/2023 del 26/05/2023, con la quale è stato affidato alla società 
PNESUMARKET SRL con sede legale in via del Garda 6, 38068 Rovereto TN, C.F. 00486680226, P. IVA 
03048360238, un accordo quadro per la fornitura di pneumatici e servizi connessi per parco auto ARPAS, 
codice CIG 98129438BB; 
DATO ATTO che il citato affidamento è stato indetto entro il 30.06.2023 e che si applicano le disposizioni di 
cui al D.Lgs. 50/2016, in forza del combinato disposto dagli artt. 226, comma 2, e 229, comma 2, del D.Lgs. 
n. 36 del 31/03/2023; 
RICHIAMATO il prot.22853 del 20/06/2023 con il quale è stato stipulato l’Accordo quadro tra ARPAS e la 
citata società aggiudicataria, per la fornitura di pneumatici e servizi, con scadenza il 30 settembre 2026; 
CONSIDERATO che il richiamato Accordo Quadro prevede che la società PNEUSMARKET SRL provveda, 
attraverso specifici ordinativi di fornitura da parte dell’ARPAS, alle prestazioni richieste in ordine agli 
adempimenti contrattuali, conformemente alle condizioni di cui al Capitolato speciale ed alla offerta presentata 
in sede di gara, facenti parte integrante e sostanziale dell’Accordo stipulato;  
VALUTATA l’esigenza di procedere tempestivamente, per gli automezzi in dotazione alle diverse strutture 
agenziali, con il montaggio / rimontaggio dei pneumatici estivi al fine di non incorrere in sanzioni ammnistrative 
per violazione del Codice della Strada e per scongiurare il rischio di rapido deterioramento di quelli invernali a 
causa del rapido innalzamento delle temperature ambientali;  
VISTA l’offerta presentata della PNEUSMARKET SRL relativa all’ORDINATIVO DI FORNITURA - 
ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA DI PNEUMATICI E SERVIZI CONNESSI PER PARCO AUTO 
ARPAS - CIG: 98129438BB. (SARDEGNA CAT_TENDER_225998 / rfq_433358); 
DATO ATTO che le spese preventivate come da offerta ricevuta (RdO SARDEGNA CAT_ TENDER_225998 
/ rfq_433358), ammontano complessivamente ad euro 3.655,07 + IVA (euro 4.459,19 Iva e spese 
comprese);  
RITENUTO dover procedere con l’ordinativo di fornitura a favore della ditta PNEUSMARKET SRL; 
DATO ATTO che per l’ordinativo in parola occorre procedere all’assunzione dell’impegno contabile; 
VISTA la disponibilità del Capitolo SC03.1015 “Manutenzione automezzi” Missione 02, Programma 03, Azione 
02 nel quale risultano ad oggi somme non ancora impegnate e sufficienti per la copertura della spesa derivante 
dal presente atto; 
ACQUISITO il CIG derivato B16AD38FDB; 
ACQUISITA la regolarità contributiva, con scadenza in data 14.08.2024; 

DETERMINA 
Di affidare e ordinare alla PNEUSMARKET S.R.L. - ai sensi dell’Accordo Quadro biennale prot. 22853 del 
20.06.2023 in corso di validità CIG 922788646D, l’esecuzione della fornitura di pneumatici estivi e servizi 
connessi per l’importo complessivo di euro 3.655,07 + IVA. CIG derivato B16AD38FDB; 
Di assumere l’impegno n. 3240000502 euro 3.655,07 + IVA (4.459,19 Iva e spese comprese) in favore 
della PNEUSMARKET SRL, per l’affidamento di cui al capoverso precedente, CIG derivato B16AD38FDB, 
sul capitolo SC03.1015 del Bilancio in corso annualità 2024; 
Di trasmettere al Servizio Ragioneria e Finanze la presente determinazione per gli adempimenti di 
competenza; 
Di trasmettere la presente Determinazione per la pubblicazione nell’Albo pretorio online del sito istituzionale 
dell’Arpas. 
     
  

Il/La Direttore/Direttrice * 
LIVIO SANNA 

  
  
* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del Decreto legislativo 82/2005. 


